AKT THEMELIMI DHE STATUT
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI TiE KUFIZUAR
“Agolli Audit & Consulting” sh.p.k.

Sot mé daté 15/11/2023, ortaku i shoqgrisé “Agolli Audit & Consulting” sh.p.k, duke u bazuar
né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, né ligjinnr.9723,
daté 03.05.2007 pér “Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar; ligjin nr.131/2015, daté 26.11.2015 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Biznesit”, né ligjin nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipéris€”, i ndryshuar, hartojné statutin e késaj shogérie.

1.1

1.2

3.1

3.2

KREU I
THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Emri dhe themeluesit

Shogéria “Agolli Audit & Consulting” sh.p.k. &shté person juridik i sé drejtés shqiptare,
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqgéria”).
Themelues i Shoqérisé éshté:
Znj. Rovena Agolli e bija e Agim dhe Sanije e datélindjes 19.05.1978, lindur né Fier, banues
né Tirane, dhe mbajtés i kartés sé identitetit me nr. H855191290;

Neni 2
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin veprimtarité e méposhtme, por nuk kufizohet né to,
si:

Auditim ligjor dhe joligjor t& Pasqyrave Financiare pér Institucione me interes publik, OJF,
shoqéri tregtare etj Mbajtja e llogarive kontabél, hartim dhe certifikim i deklaratave financiare
vjetore. Misione t& rishikimit t& llogarive kontabél, shérbime t&é dhénies sé sigurisé, auditim i
brendshém. Certifikime t& deklaratave tatimore pér kompani tregtare dhe institucione shtetérore.
Kontroll —Revizion. Analiza dhe vlerésime t& riskut. Likuidime t& shoqérive tregtare me
publikime dhe pa publikime. Konsulenca financiare, fiskale, ligjore, shérbime juridike.
Konsulenca ne fushén manaxheriale, administrative dhe burime njerézore. Hartimi i planeve dhe
vlerésimeve té biznesit etj.

Neni 3
Selia
Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rr: “Ibrahim Rugova”, Kompleksi Green Park, kati 6,
Ap.22, Tirané.
Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon: info.agollicons@gmail.com
Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar.
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KREU II
KAPITALI I SHOQERISE (ZMADHIMI, ZVOGELIMI, TRANSFERIMI)

Neni 5§
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 Leké.
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 leké, i ndaré né 1 kuoté t& mbajtur nga ortaku i
Vetém i shoqérisé si né vijim:
- Ortaku themelues: znj. Rovena Agolli, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
100.000 lekg, qé pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogéris¢ mund t& zmadhohet ose zvoggélohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet e derdhura nga ortaku, sipas procedurave ligjore té
parashikuara pér kété rast.

Zvogglimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakut, e cila merr vendime né bazé té pércaktimeve
né ligj dhe né statut.

Neni 7
Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme, pér sa nuk parashikohet ndryshe né
statut.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRIESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi vendimmarrés

Asambleja e ortakut t& vetém &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;




8.2

8.3

9.1

9.2

10.1

10.2

10.3

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Duke qéné se shogéria zotérohet nga njé ortak, t& drejtat dhe detyrimet e asamblesé s&
pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. T& gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém
regjistrohen né njé regjistér € vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund € ndryshohen
ose té& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisé;
b)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;
¢)vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisg.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t€ pavlefshme.
Shogéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar & drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring,
apo né bazé té rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.
Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
nga njé person i treté. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfagésues i
ortakut né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje
t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend
dite.

Neni 9
Thirrja e asamblesé sé pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji “Pér tregétarét dhe
shoqérité tregtare”, nga ligje t& tjera ose sa heré qé mbledhja &shté e nevojshme pér t&
mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesg s€ pérgjithshme thirret
té paktén njé heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ thirret nga administratori ose nga ortaku i vetém i saj.

Neni 10
Administrimi

Shogéria administrohet nga t& paktén 1 (njé) administrator dhe maksimumi 3 (tre)
administratoré, t& cilét géndrojné né detyré deri né revokim, doréheqje apo mbarim t&
afatit t& emérimit.

Administrimi i shoqérisé béhet nga administratorét né pérputhje me kompetencat, té drejtat dhe
detyrimet qé iu jep ligji pérgjegjés pér shoqérité tregtare, statuti, vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme dhe rregullat e brendshme t& administrimit t& shoqérisé.

Administratori i shoqéris¢ éshté:

Znj. Rovena Agolli, shtetas shqiptar, e datélindjes 19.05.1978, lindur n& Fier, banues né
Tirane, dhe mbajtés i kartés sé identitetit me nr. H855191290;

10.4 Administratoret mund te emerojne perfagesues te posacem per akte te vecanta ose per

kategori aktesh.

Neni 11
Kompetencat e Administratorit

11.1 Administratori ka t& drejté dhe detyrohet t€:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqéris¢, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojé shoqériné tregtare;
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12.1

12.2

12.3

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shoqérisé;

¢) pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérise;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqéris€, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit;

e) raportojé pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

€) kryejé detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori éshté i detyruar té thérrasi Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

b) shogéria propozon té shesé apo t&€ disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara.

c) shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t&€ aseteve t& shoqéris€, q&€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Neni 12
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t&
shoqérisé. Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém
shogérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka bé&ré marréveshjen, pér té
pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisg, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, administratori
detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé t€ miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t&€ veganté ndikimit t&
veprimtaris€ sé shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve
té pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, té€ interesave
personalé me ata t& shoqérisg;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t&€ informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
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12.4 Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e
lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e
provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré t€ rregullt e sipas standardeve
té kérkuara.

12.5 Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku ka

t& drejté t& ngrejé padi penale kundér administratorit.
Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté
shkaktuar shoqérisg, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése shté e nevojshme.
Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padis¢ kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t€ detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 13
Viti financiar

13.1 Viti financiar i shoqérisé¢ fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén
Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

13.2  Bilancet vjetore, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél t€ autorizuar, nése
gshté eméruar, miratohen nga Asambleja me shumicén e pércaktuar sipas ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregetare”.

13.3  Miratimi i dokumenteve qé lidhen me vitin finaciar duhet t& béhet brenda 6 muajve nga
fundi i vitit financiar.

Neni 14
Fitimet

14.1  Fitimet gé rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% t€ destinuara pér rrezervén
ligjore deri né 10% té& kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu t€ gjitha shumat
qé Asambleja vendos t& véré ménjané, i shpérndahen ortakut.

142 Asambleja mund t& vendosé dhe zbritje t€ vecanta né favor t& rezervave t€
jashtézakonshme ose pér géllime té tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes s¢ fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare t€ ardhshme.

Neni 15
Ekspertét

15.1 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e ortakut t& vetém , kontrolli i
pasqyrave financiare dhe librave kontabél t& shoqéris¢ mund t'i besohet njé eksperti
kontabél té autorizuar.

15.2 Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t&
veprimtarisé ekonomiko-tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me
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16.1

16.2

16.3

kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé
gjé té tillé 1 ngarkuar nga ana e ortakut.

Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara, té cilat &shté i detyruar qé t’ja paraqesé¢ e dorézojé né kohé ortakut pér t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejté€s vendimore qé ka.

Eksperti kontabél i autorizuar mund t€ shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né& fuqi.

KREUV
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 16
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqgérisé mund t&é béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té€ Asamblese s¢ Ortakut;

¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Regjistrimin e Biznesit”;

d) me vendim t€ gjykatés;

Né kété rast ortaku i vetém merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikohet ményra e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né ¢do dokument
t& nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri n€ likuidim e sipér”.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga ortaku. Nése ortaku nuk merr njé vendim
pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund
t’i drejtohet gjykatés, pér t€ caktuar njé€ likuidues.

Neni 17
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t&é ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Asambles¢ s¢ ortakut t& vetém, né
pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né ligjin pérkatés pér shoqérité tregtare.

Neni 18
Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté¢ me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit pérkatés pér shoqérité
tregtare, ligjit pérkatés pér regjistrimin e biznesit; ligjit pérkatés pér qendrén e biznesit, Kodit
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Civil, ligjit nr.8901, ligjit pérkatés pér falimentimin; si dhe ¢do ligj tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 19
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q&¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé midis shoqérisé dhe te tretéve, né rast se ato
nuk zgjidhen me mirékuptim, pér shqyrtimin e tyre do té jeté kompetente Gjykata e Rrethit
Gjyqgésor Tirané.

Neni 20
Gjuha
Ky akt dhe themelimi dhe statut &shté i shkruar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

Lexuar, gjetur konform vullnetit t€ lir€ e t€ pavesuar, pranuar dhe nénshkruar nga ortaku
themelues:

ORTAKU I VETEM
E SHOQERISE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR
“Agolli Audit & Consulting” sh.p.k

Znj. Rovena AGOLLI
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